
 

1 
 

Podmínky pro provádění díla spol. Saferoad Restraint Systems s.r.o. 

(dále jen „Podmínky provádění“) 

platné od 28.04.2025 

Tyto Podmínky provádění upravují vztah mezi společností Saferoad Restraint Systems 
s.r.o., IČO: 252 29 761, se sídlem Plzeňská 666, 330 21 Líně, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl C, vložka 10825 (dále také jako 
„Dodavatel“) a objednatelem, tj. právnickou či fyzickou osobou, jež si na základě cenové 
nabídky Dodavatele objednala provedení díla (dále jen „Objednatel“). 

Dílem se rozumí zejména zhotovení stavby, oprava nebo úprava stavby nebo její části, 
oceněných na základě cenové nabídky zpracované Dodavatelem (dále jen „Cenová 
nabídka“). 

Smluvní stranou se rozumí Dodavatel a Objednatel (dále jen „smluvní strana“ či „smluvní 
strany“), nikoliv investor, který není smluvní stranou daného závazkového vztahu. 

Součástí Cenové nabídky a těchto Podmínek provádění díla jsou i Všeobecné obchodní 
podmínky Saferoad Restraint Systems s.r.o. (dále také jako „VOP“) a Všeobecné nákupní 
podmínky Saferoad Restraint Systems s.r.o. (dále také jako „VNP), dostupné na webových 
stránkách společnosti www.saferoad.cz  (odkaz na VOP -  Všeobecné obchodní 
podmínky, odkaz na VNP - Všeobecné nákupní podmínky) 

V případě akceptace Cenové nabídky vydané ze strany Dodavatele se tyto Podmínky 
provádění stávají závaznou a nedílnou součástí smlouvy o dílo (popř. objednávky), na 
jejichž základě bude dílo následně realizováno. Pakliže samotná objednávka či Smlouva 
o dílo obsahuje rozdílnou úpravu, pak má přednost objednávka či smlouva o dílo. 

 

1. CENA DÍLA a CENOVÁ NABÍDKA 
 

1. Celková cena díla platí pouze při kompletní objednávce dle Cenové nabídky (dále 
jen „Cena díla“). 

2. Pokud je Cena díla kalkulována na konkrétní počet nájezdů pro jednotlivé položky, 
pak je tento údaj uveden v Cenové nabídce. V případě většího počtu nájezdů, než je 
uvedeno u jednotlivých položek v nabídce, bude ze strany Dodavatele k Ceně díla 
navíc fakturována za každý (i započatý) kilometr pro nákladní automobil a techniku 
a za doprovodné vozidlo částka, jejíž konkrétní výše bude stanovena v Cenové 
nabídce.  

3. Cena díla je stanovena bez DPH. Nebude-li se na dílo vztahovat režim přenesení 
daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, bude Cena díla navýšena o zákonem stanovenou sazbu 
DPH.  

http://www.saferoad.cz/
https://www.saferoad-rs.com/cz/vseobecne-obchodni-podminky/
https://www.saferoad-rs.com/cz/vseobecne-obchodni-podminky/
https://www.saferoad-rs.com/cz/vseobecne-nakupni-podminky/


 

2 
 

4. Cenová nabídka je kalkulována na provedení díla včetně montáže a současně pouze 
za podmínek provedení prací ve všední den v běžnou pracovní dobu.  

5. V případě, že bude Objednatel vyžadovat provedení prací v den pracovního klidu 
(sobota, neděle), ve svátek či v nočních hodinách, bude Cena díla dodatečně 
navýšena jednostranně Dodavatelem o mzdu pracovníků v tyto dny a vícenáklady 
s tím spojené. 

6. Náhrada za prostoje způsobené ze strany Objednatele bude účtována ve výši 3.000,- 
Kč bez DPH / hod / pracovní posádka vyslaná Dodavatelem za účelem provedení 
části díla. Náhrada za prostoje bude přičtena k Ceně díla.  

7. Cenová nabídka reflektuje cenovou hladinu roku, ve kterém byla nabídka vytvořena. 
V případě navýšení nákupní ceny některé z komodit, zejména pohonných hmot, 
ocelových svitků (HRC) nebo zinku o více než 5 % oproti cenové úrovni v roce 
kalkulace nabídky si Dodavatel vyhrazuje právo otevřít jednání o adekvátním 
navýšení ceny. 

8. Cenová nabídka je kalkulována na základě zaslaných podkladů (soupis stavebních 
prací dodávek či služeb včetně výkazu výměr, technické zprávy, projektové 
dokumentace, harmonogramu prací apod.). Pokud dojde ke změnám v zadání nebo 
v projektové dokumentaci, vyhrazujeme si právo na úpravu Ceny díla dle rozsahu 
změn.  

9. Realizace díla proběhne dle platných norem a předpisů. V případě nedodržení 
platných norem a předpisů ze strany Objednatele (nedostatečná šířka krajnice, 
zhutnění krajnice, gabionové stěny, betonová římsa v trase svodidel apod.) bude 
Cenová nabídka upravena dle reálných dispozic stavby a o vícenáklady je Dodavatel 
oprávněn jednostranným jednáním navýšit cenu díla. 

10. V případě zrušení závazné objednávky ze strany Objednatele a/nebo odstoupení od 
smlouvy ze strany Dodavatele v důsledku porušení Objednatele je Objednatel 
povinen uhradit veškeré účelně vynaložené náklady, které Dodavatel do doby 
zrušení objednávky / smlouvy s přípravou předmětné zakázky již vynaložil.  

 

2. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1. Splatnost faktur se sjednává na 30 dní ode dne doručení faktury Objednateli, není-li 
v Cenové nabídce uvedeno jinak. 

2. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu po převzetí a předání díla či jeho části.  
3. V případě provádění díla v delším časovém úseku je Dodavatel oprávněn vystavovat 

faktury pravidelně za jednotlivý kalendářní měsíc, kdy součástí jednotlivých faktur 
bude soupis fakturovaných prací provedených Dodavatelem odsouhlasený 
Objednatelem. 

 



 

3 
 

3. TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO PROVEDENÍ DÍLA A ZÁRUKA 
 

1. Plnění povinností Dodavatele vyplývajících z Cenové nabídky či smlouvy o dílo, 
zejména plnění termínů provádění a dokončení díla, je podmíněno tím, že dílo musí 
být plněno za vhodných klimatických a stavebních podmínek dle platných ČSN 
a TP. 

2. Objednatel bere na vědomí, že záruční lhůta počíná plynout od data předání 
příslušné části díla Objednateli. 
 
 

3.1. SVODIDLA: 
3.1.1. Veškeré ocelové výrobky předmětných svodidel jsou vyrobeny z oceli třídy 

S235JR a S355JR, spojovací materiál je v pevnostní třídě 4.6 a 8.8. 
3.1.2. Všechna svodidla mají značku CE. 
3.1.3. Skladování svodidel a ostatních dílů svodidel se provádí tak, aby nemohlo dojít 

k jakékoli deformaci dílů nebo poškození ochranného systému. Dodavatel 
upozorňuje Objednatele, že na výrobcích skladovaných ve venkovních 
prostorách se může na výrobcích objevit tzv. bílá rez, tzn. bílé mapy na povrchu 
zinkového povrchu, které jsou v souladu s normou ISO 1461 čl. 6.1. Výskyt 
světlých nebo tmavých ploch na povrchu nemá vliv na funkčnost ochranného 
povrchu ani funkčnost výrobku, přičemž není vadou díla. 

3.1.4. V případě, že není v Cenové nabídce není uvedeno jinak, je pro osazení svodidel 
uvažováno se standardní délkou sloupků při standardním beranitelném podloží.  

3.1.5. V případě nemožnosti sloupky beranit a nutnosti sloupky vrtat, nebo nutnosti 
využít prodloužené sloupky (např. z důvodu špatného podloží apod.) budou tyto 
práce provedeny jako vícepráce a Cena díla bude adekvátně navýšena 
jednostranným jednáním Dodavatele. 

3.1.6. Svodidla mostních SO obsahují kotvení v souladu s TPV Dodavatele tzn., kotvy 
v PKO žárový Zn. Patní sloupky budou osazeny kolmo k římse. 
 

3.1.7. PROVEDENÍ osazení SVODIDEL může proběhnout za níže uvedených 
podmínek: 
 

A) ocelová svodidla kotvená do tělesa římsy  
- mohou být osazena za klimatických podmínek beze srážek při minimální 

teplotě + 5 °C z důvodu vytvrdnutí chemické kotvy 
- plastmalta může být nanášena na podklad o minimální teplotě +5 °C 
- betonový podklad musí být soudržný, vyzrálý (min. 28 dní), suchý (max. 4 % 

zbytkové relativní vlhkosti), čistý, odmaštěný, zbavený nesoudržných částí 
a mechanických nečistot. Za tuto řádnou stavební připravenost a správnost 
v přípravě betonového povrchu pro osazení kotvených svodidel VŽDY 



 

4 
 

ZODPOVÍDÁ OBJEDNATEL, a to včetně odstranění všech překážek z trasy 
svodidel 

- v případě, že Objednatel bude požadovat osazení svodidel i v případě 
nevhodných klimatických podmínek či na nevhodný betonový podklad, bude 
tato skutečnost písemně uvedena ve stavebním deníku (v takovém případně 
Zhotovitel neposkytne záruku) 
 

- Materiál: ocelové svodidlo, montáž sloupků kotvením do římsy, nátěr dle TKP 
19B  

- Provedení dle platných ČSN a TP, pozinkování dle ČSN EN 1461 
 

- Dodavatel poskytuje na tento typ svodidel záruku v délce trvání 60 měsíců 
od předání Objednateli 

- záruka 60 měsíců platí za předpokladu řádné stavební připravenosti a řádného 
betonového povrchu ze strany Objednatele 

- záruka 60 měsíců platí za předpokladu, že bude Dodavateli umožněno 
realizovat dílo za výše uvedených klimatických podmínek 

- v případě instalace svodidel za nevhodných klimatických podmínek či na 
nevhodný betonový povrch (viz výše) Zhotovitel neposkytne záruku 

- záruka se nevztahuje při poškození těžkými mechanismy, dopravními 
nehodami a vandalismem 

- v případě požadavku na delší záruku, než je uvedena v nabídce bude vyčíslena 
dodatečná cena za navýšení záruky tak, aby reflektovala zvýšené náklady 
Dodavatele  
 

B) ocelová svodidla beraněná: 
- v okruhu 1,5 m v místě beranění nevedou žádné inženýrské sítě/optické kabely 

apod. 
- pro osazení svodidel musí být dostatečná šířka krajnice či středového pásu 
- pro osazení svodidel musí být podloží řádně zhutněno dle TPV 
- při převzetí staveniště bude ze strany Dodavatele provedena zkouška míry 

zhutnění podloží  
- v případě nedostatečně zhutněného podloží má Dodavatel právo staveniště 

nepřevzít a požadovat po Objednateli nápravu 
- za řádnou stavební připravenost VŽDY ZODPOVÍDÁ OBJEDNATEL (zhutnění, 

odstranění překážek z trasy svodidel apod.) 
- v případě, že Objednatel bude požadovat osazení svodidel i v případě 

nevhodných klimatických podmínek či na nedostatečně zhutněné podloží, 
bude tato skutečnost písemně uvedena ve stavebním deníku (v takovém 
případně Zhotovitel neposkytne záruku) 
 

- Materiál: ocelové svodidlo pozinkované, montáž sloupků beraněním 
- Provedení dle platných ČSN a TP, pozinkování dle ČSN EN 1461 

 
- Dodavatel poskytuje na tento typ svodidel záruku v délce trvání 60 měsíců 

od předání Objednateli 



 

5 
 

- záruka 60 měsíců platí za předpokladu řádné stavební připravenosti (řádného 
zhutnění krajnice) 

- záruka se nevztahuje při poškození těžkými mechanismy, dopravními 
nehodami a vandalismem 

- v případě požadavku na delší záruku, než je uvedena v nabídce bude vyčíslena 
dodatečná cena za navýšení záruky tak, aby reflektovala zvýšené náklady 
Dodavatele 

 
C) betonová svodidla: 

- může být realizováno za podmínek řádně zpevněného podkladu, po kterém se 
může svodidlo posunout - viz TP 139  

- přechodové díly mohou být osazeny za klimatických podmínek beze srážek při 
minimální teplotě + 5 °C z důvodu vytvrdnutí chemické kotvy 

- pro osazení svodidel musí být dostatečná šířka krajnice či středového pásu 
- v případě nedostatečné šířky či délky, popř. nedostatečně zpevněného podloží 

má Dodavatel právo staveniště nepřevzít a požadovat po Objednateli nápravu 
- za řádnou stavební připravenost VŽDY ZODPOVÍDÁ OBJEDNATEL (pevný 

povrch, odstranění překážek z trasy svodidel apod.) 
- v případě, že Objednatel bude požadovat osazení svodidel i v případě 

nevhodných klimatických podmínek či na nedostatečný či nevhodný podklad, 
bude tato skutečnost písemně uvedena ve stavebním deníku (v takovém 
případně Zhotovitel neposkytne záruku) 
 

- Materiál: beton 
- Provedení dle TP 139 

 
- Dodavatel poskytuje na tento typ svodidel záruku v délce trvání 60 měsíců 

od předání Objednateli 
- záruka 60 měsíců platí za předpokladu řádné stavební připravenosti  
- záruka se nevztahuje při poškození těžkými mechanismy, dopravními 

nehodami a vandalismem 
- v případě požadavku na delší záruku, než je uvedena v nabídce bude vyčíslena 

dodatečná cena za navýšení záruky tak, aby reflektovala zvýšené náklady 
Dodavatele 

 

D) dřevoocelová svodidla Tertu: 
- pro dřevoocelová beraněná/kotvená svodidla platí podmínky uvedené pod 

písmeny A), B)  
- montáž dřevoocelových svodidel možná pouze nad R20 
- svodidla nelze použít na dálnicích 
- svodidla nelze používat v dělicích pásech silnic a dálnic 
- svodidla nelze použít na pozemní komunikaci s dovolenou rychlostí vyšší než 

60 km/h, kde v prostoru 12 m za lícem svodidla je silnice, železnice, chodník, 
cyklistická stezka nebo jiný prostor, kde se ve zvýšené míře mohou pohybovat 
(shromažďovat) osoby nebo osobní vozidla (při nárazu vozidla do svodidla 



 

6 
 

může dojít k oddělení dřevěných částí svodidel hmotnosti nad 2 kg a jejich 
vymrštění za svodidlo) 

- Typ T40 4MS2 BP je dovoleno používat pouze na mostech a opěrných zdech 
převádějící pozemní komunikace, pod kterými nevede žádný provoz (pěší ani 
automobilový). Podél mostu a opěrné zdi, kde je toto svodidlo osazeno nesmí 
do vzdálenosti 10 m vést žádná pěší ani automobilová trasa (chodník, silnice, 
stezka atd.) 
 

- Materiál: dřevěné svodnice z dřevěné kulatiny Ø 180 mm, ocelové díly z oceli 
třídy S235JR 

- Provedení dle platných ČSN a TP, pozinkování dle ČSN EN 1461 
 

- Dodavatel poskytuje na tento typ svodidel záruku v délce trvání 60 měsíců 
od předání Objednateli 

- záruka 60 měsíců platí za předpokladu řádné stavební platí obdobně jako pod 
písmeny A) a B) 

- záruka se nevztahuje při poškození těžkými mechanismy, dopravními 
nehodami a vandalismem 

- v případě požadavku na delší záruku, než je uvedena v nabídce bude vyčíslena 
dodatečná cena za navýšení záruky tak, aby reflektovala zvýšené náklady 
Dodavatele 

 
 
3.2. ABSORPČNÍ KONCOVKY SAFEEND A PRIMUS 

 
A) SAFEEND, PRIMUS P2, ARCUS PRIMUS P2 

- pro montáž kotvením platí stejné klimatické podmínky a nutnost řádné 
stavební připravenosti ze strany Objednatele jako u ocelových svodidel 
kotvených do tělesa římsy (viz čl. 3.1.7 písm. A) 

- pro montáž beraněním platí stejné podmínky jako u ocelových svodidel 
beraněných (viz čl. 3.1.7 písm. B)  
 

- Dodavatel poskytuje na tento typ díla záruku v délce trvání 60 měsíců od 
předání Objednateli 

- záruka 60 měsíců platí za předpokladu řádné stavební platí obdobně jako v čl. 
čl. 3.1.7 písm. A) a 3.1.7 písm. B) 

- záruka se nevztahuje při poškození těžkými mechanismy, dopravními 
nehodami a vandalismem 

- v případě požadavku na delší záruku, než je uvedena v nabídce bude vyčíslena 
dodatečná cena za navýšení záruky tak, aby reflektovala zvýšené náklady 
Dodavatele 

 

 

 



 

7 
 

3.3. TLUMIČE NÁRAZU CRASHGUARD  
 
- pro montáž kotvením platí stejné klimatické podmínky a nutnost řádné 

stavební připravenosti ze strany Objednatele jako u ocelových svodidel 
kotvených do tělesa římsy (viz čl. 3.1.7 písm. A)  

- pro montáž beraněním platí stejné podmínky jako u ocelových svodidel 
beraněných (viz čl. 3.1.7 písm. B)  

- pro tlumiče nárazu na betonové desce musí být připraven podklad ze strany 
Objednatele (díra) dle manuálu, který bude Objednateli poskytnut ze strany 
Dodavatele 

- v případě tlumiče na ocelové desce musí být ze strany Objednatele vytyčeno 
umístění  
 

- Dodavatel poskytuje na tento typ díla záruku v délce trvání 60 měsíců od 
předání Objednateli 

- záruka 60 měsíců platí za předpokladu řádné stavební připravenosti 
(správného provedení díry dle manuálu Dodavatele) a správně vytýčeného 
umístění ze strany Objednatele  

- záruka se nevztahuje při poškození těžkými mechanismy, dopravními 
nehodami a vandalismem 

- v případě instalace svodidel za nesprávné stavební připravenosti ze strany 
Objednatele (viz výše) bude tato skutečnost písemně uvedena ve stavebním 
deníku (v takovém případně Zhotovitel neposkytne záruku) 

- v případě požadavku na delší záruku, než je uvedena v nabídce bude vyčíslena 
dodatečná cena za navýšení záruky tak, aby reflektovala zvýšené náklady 
Dodavatele  
 

3.4. SMĚROVÉ SLOUPKY 
- Směrové sloupky nejsou součástí ceny svodidel, tvoří samostatnou položku 

nabídky. 
- Dodavatel poskytuje na tento typ díla záruku v délce trvání 6 měsíců od 

předání Objednateli 
- záruka se nevztahuje na poškození směrových sloupků těžkými mechanismy, 

vandalismem, na poškození směrových sloupků při běžné/zimní údržbě 
komunikace či při dopravní nehodě 

- v případě požadavku na delší záruku, než je uvedena v nabídce bude vyčíslena 
dodatečná cena za navýšení záruky tak, aby reflektovala zvýšené náklady 
Dodavatele  

 

3.5. VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 
 

3.5.1. Dodavatel provádí vodorovné dopravní předznačení, dopravní značení barvou 
a dopravní značení plastem profilované nehlučné i zvučící a dopravní značení 
plastem hladké.  
 



 

8 
 

A) PROVEDENÍ VDZ PLAST může proběhnout za níže uvedených podmínek: 
- provedení pokládky může být realizováno jen na suchém povrchu při minimální 

teplotě vzduchu +10°C 
- vozovka bude Objednatelem vyčištěna tak, aby byla vhodná pro nanášení VDZ 

(bude očištěna od nánosů hlíny, štěrku, drtě z odštěpení od asfaltu apod.) 
- pokládka může být provedena jen na vyzrálý asfalt, nejdříve minimálně 4 týdny 

po položení finální asfaltové vrstvy 
- pokládka nemůže být provedena na asfaltovou zálivku, beton, zámkovou 

dlažbu, dlaždice apod.  
- v případě, že Objednatel bude požadovat provedení pokládky i v případě 

nevhodných klimatických podmínek či na nevhodný podklad (např. beton, 
zámková dlažba, dlaždice, asfaltová zálivka apod.), bude tato skutečnost 
písemně uvedena ve stavebním deníku (v takovém případně Zhotovitel 
neposkytne záruku) 
 

- Materiál: plast – plastická hmota nanášená za studena s retroreflexní úpravou 
- Provedení dle platných ČSN a TP (ČSN EN 1436 + A1, ČSN EN 1423 + A1, 

Vzorové listy vodorovného dopravního značení VL 6.2) 
 

- Dodavatel poskytuje na tento typ díla záruku v délce trvání 36 měsíců od 
předání Objednateli 

- záruka 36 měsíců platí za předpokladu, že bude Dodavateli umožněno dodržet 
výše uvedené podmínky pro pokládku  

- záruka se nevztahuje na vady díla, které vzniknou po předání díla Objednateli, 
způsobené   
▪ špatnou údržbou vozovky 
▪ násilným poškozením těžkými mechanismy 
▪ účinky dopravy, pokud dopravní zátěž neodpovídá konstrukci vozovky 
▪ užitím materiálů rozrušujících silniční konstrukci 

- v případě požadavku na delší záruku, než je uvedena v nabídce bude vyčíslena 
dodatečná cena za navýšení záruky tak, aby reflektovala zvýšené náklady 
Dodavatele  
 

B) PROVEDENÍ VDZ BARVA může proběhnout za níže uvedených podmínek: 
- provedení pokládky může být realizováno jen na suchém povrchu při minimální 

teplotě vzduchu +5°C 
- pokládka může být provedena jen na vyzrálý asfalt, nejdříve minimálně 3 týdny 

po položení finální asfaltové vrstvy 
- vozovka bude Objednatelem vyčištěna tak, aby byla vhodná pro nanášení VDZ 

(bude očištěna od nánosů hlíny, štěrku, drtě z odštěpení od asfaltu apod.) 
- pokládka nemůže být provedena na asfaltovou zálivku, beton, zámkovou 

dlažbu, dlaždice apod.  
- v případě, že Objednatel bude požadovat provedení pokládky i v případě 

nevhodných klimatických podmínek či na nevhodný podklad (např. beton, 
zámková dlažba, dlaždice, asfaltová zálivka apod.), bude tato skutečnost 
písemně uvedena ve stavebním deníku (v takovém případně Zhotovitel 
neposkytne záruku) 



 

9 
 

 
- Materiál: barva, retroreflexní úprava 
- Provedení dle platných ČSN a TP (ČSN EN 1436 + A1, ČSN EN 1423 + A, Vzorové 

listy vodorovného dopravního značení VL 6.2) 
 

- Dodavatel poskytuje na tento typ díla záruku v délce trvání 12 měsíců od 
předání Objednateli (dle klimatických podmínek) 

-  záruka 12 měsíců platí za předpokladu, že bude Dodavateli umožněno dodržet 
výše uvedené podmínky pro pokládku 

- záruka se nevztahuje na provedení VDZ barvou asfaltovou zálivku, beton 
(neplatí pro haly), zámkovou dlažbu, dlaždice apod. 

- záruka se nevztahuje na vady díla, které vzniknou po předání díla Objednateli, 
způsobené   
▪ špatnou údržbou vozovky 
▪ násilným poškozením těžkými mechanismy 
▪ účinky dopravy, pokud dopravní zátěž neodpovídá konstrukci vozovky 
▪ užitím materiálů rozrušujících silniční konstrukci  

- v případě požadavku na delší záruku, než je uvedena v nabídce bude vyčíslena 
dodatečná cena za navýšení záruky tak, aby reflektovala zvýšené náklady 
Dodavatele  
 
 

C) POKLÁDKA PROTISMYKOVÉ ÚPRAVY může proběhnout za níže uvedených 
podmínek: 
- provedení pokládky může být realizováno jen na suchém povrchu při minimální 

teplotě +10°C 
- pokládka může být provedena jen na vyzrálý asfalt, nejdříve minimálně 5 týdnů 

po položení finální asfaltové vrstvy 
- vozovka bude Objednatelem vyčištěna tak, aby byla vhodná pro nanášení 

protismykové úpravy (bude očištěna od nánosů hlíny, štěrku, drtě z odštěpení 
od asfaltu apod.) 

- pokládka nemůže být provedena na asfaltovou zálivku (v případě, že bude 
provedena pokládka na asfaltovou zálivku, v těchto místech Dodavatel nebude 
držet záruku) 

- v případě, že Objednatel bude požadovat provedení pokládky i v případě 
nevhodných klimatických podmínek či na nevhodný podklad, bude tato 
skutečnost písemně uvedena ve stavebním deníku (v takovém případně 
Zhotovitel neposkytne záruku) 
 

- Dodavatel poskytuje na tento typ díla záruku v délce trvání 36 měsíců od 
předání Objednateli 

- záruka 36 měsíců platí za předpokladu, že bude Dodavateli umožněno dodržet 
výše uvedené podmínky pro pokládku  

- záruka se nevztahuje na vady díla, které vzniknou po předání díla Objednateli, 
způsobené   
▪ špatnou údržbou vozovky 
▪ násilným poškozením těžkými mechanismy 



 

10 
 

▪ účinky dopravy, pokud dopravní zátěž neodpovídá konstrukci vozovky 
▪ užitím materiálů rozrušujících silniční konstrukci 

- v případě požadavku na delší záruku, než je uvedena v nabídce bude vyčíslena 
dodatečná cena za navýšení záruky tak, aby reflektovala zvýšené náklady 
Dodavatele  

 

D) KNOFLÍKY: 
- trvale zapuštěné / lepené 
- na dobu reflexe má vliv i hustota provozu a přejíždění knoflíků 
- pokud dojde k neoprávněnému přesunu značení, Dodavatel neodpovídá za 

správnost dopravní situace, popř. za případné dopravní nehody způsobené byť 
jen z části v důsledku takto neoprávněného přesunu značení a s tím spojenými 
náklady na uhrazení škod či případné trestní řízení 

- v případě přesunů DZ stavbou budeme požadovat úhradu servisních 
výjezdů 
 

- práce budou provedeny souladu s platnými ČSN EN 1436 a příslušnými TP. 
 

- Dodavatel poskytuje na zapuštěné knoflíky záruku v délce trvání 60 a na 
lepené knoflíky v délce trávní 24 měsíců, počítáno vždy od předání 
Objednateli 

- záruka se nevztahuje na mechanické či násilné poškození 
- v případě požadavku na delší záruku, než je uvedena v nabídce bude vyčíslena 

dodatečná cena za navýšení záruky tak, aby reflektovala zvýšené náklady 
Dodavatele 

 

 

3.6. SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 
 

A) PROVEDENÍ osazení SDZ může proběhnout za níže uvedených podmínek: 
- provedení betonového základu pro osazení patek může být realizováno při 

minimální teplotě – 3 °C (mínus tři °C pod bodem mrazu) 
- Objednatel zajistí stavební připravenost pro osazení patek a zásypů 

v příslušných místech dle projektové dokumentace 
- v případě, že Objednatel bude požadovat provedení osazení i v případě 

nevhodných klimatických podmínek či bez řádné stavební připravenosti, bude 
tato skutečnost písemně uvedena ve stavebním deníku (v takovém případně 
Zhotovitel neposkytne záruku) 
 

- Materiál: štít značky pozinkovaný, retroreflexní folie  
- Provedení dle platných ČSN a TP (ČSN EN 12899-1, Vzorové listy dopravních 

značek VL 6.1) 
 
 



 

11 
 

- Dodavatel poskytuje na fólie značek záruku v délce níže uvedené trvání od 
předání Objednateli: 

▪ pro fólie I. třídy retroreflexe – 7 let 
▪ pro fólie II. třídy retroreflexe – 10 let 
▪ pro fólie III. třídy retroreflexe – 12 let 

- záruka se nevztahuje na poškození SDZ vandalismem, dopravními nehodami, 
na mechanické či násilné poškození či na poškození jinými vnějšími vlivy 

- pokud dojde k neoprávněnému přesunu značení, Dodavatel neodpovídá za 
správnost dopravní situace, popř. za případné dopravní nehody způsobené byť 
jen z části v důsledku takto neoprávněného přesunu značení a s tím spojenými 
náklady na uhrazení škod či případné trestní řízení 

- v případě požadavku na delší záruku, než je uvedena v nabídce bude vyčíslena 
dodatečná cena za navýšení záruky tak, aby reflektovala zvýšené náklady 
Dodavatele 
 

- Dodavatel poskytuje na konstrukční materiál a montáž záruku v délce 
trvání 24 měsíců 

- záruka se nevztahuje na poškození SDZ vandalismem, dopravními nehodami, 
na mechanické či násilné poškození či na poškození jinými vnějšími vlivy 

- v případě požadavku na delší záruku, než je uvedena v nabídce bude vyčíslena 
dodatečná cena za navýšení záruky tak, aby reflektovala zvýšené náklady 
Dodavatele   

 

3.7. ZRCADLA 
- provedení betonového základu pro osazení patek může být realizováno při 

minimální teplotě - 3°C (mínus tři stupně Celsia) 
- Objednatel zajistí stavební připravenost pro osazení patek a zásypů 

v příslušných místech dle projektové dokumentace 
- v případě, že Objednatel bude požadovat provedení osazení i v případě 

nevhodných klimatických podmínek či bez řádné stavební připravenosti, bude 
tato skutečnost písemně uvedena ve stavebním deníku (v takovém případně 
Zhotovitel neposkytne záruku) 
 

- Provedení dle platných ČSN a TP 119 
 

- Dodavatel poskytuje na tento typ díla záruku v délce trvání 60 měsíců od 
předání Objednateli 

-  záruka se nevztahuje na poškození vandalismem, dopravními nehodami, na 
mechanické či násilné poškození či na poškození jinými vnějšími vlivy 

- pokud dojde k neoprávněnému přesunu značení, Dodavatel neodpovídá za 
správnost dopravní situace, popř. za případné dopravní nehody způsobené, byť 
jen z části v důsledku takto neoprávněného přesunu značení a s tím spojenými 
náklady na uhrazení škod či případné trestní řízení 

- v případě požadavku na delší záruku, než je uvedena v nabídce bude vyčíslena 
dodatečná cena za navýšení záruky tak, aby reflektovala zvýšené náklady 
Dodavatele  



 

12 
 

 
3.8. ZPOMALOVACÍ PRAHY 

- lze použít na místních obslužných komunikacích, pěších a obytných zónách, 
na účelových komunikacích 

- nelze použít na dálnicích, silnicích a rychlostních komunikacích 
 

- Dodavatel poskytuje záruku v délce trvání 24 měsíců 
- záruka se nevztahuje na poškození vandalismem, dopravními nehodami, na 

mechanické či násilné poškození či na poškození jinými vnějšími vlivy (např. 
přejíždění zpomalovacích prahů nákladní a kamionovou dopravou apod.) 

- v případě požadavku na delší záruku, než je uvedena v nabídce bude vyčíslena 
dodatečná cena za navýšení záruky tak, aby reflektovala zvýšené náklady 
Dodavatele   
 

 
3.9. DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ (DIO) 

- Cenová nabídka neobsahuje odkopávání svahu na rovinnost jednotlivých 
značek  

- Položka v Cenové nabídce „DIO servis světelné řady/semaforové soupravy“ se 
vztahuje výhradně na servis světelného zařízení. Tato položka 
NEZAHRNUJE SERVIS dopravního značení 

- Dodavatel neposkytuje záruku 
- pokud dojde k neoprávněnému přesunu značení, Dodavatel neodpovídá za 

správnost dopravní situace, popř. za případné dopravní nehody způsobené byť 
jen z části v důsledku takto neoprávněného přesunu značení a s tím spojenými 
náklady na uhrazení škod či případné trestní řízení 
 

  
 
Provedení VZD, SDZ, DIO dle TP: 

TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích 

TP 66 Zásady pro označování pracovních míst na pozemních 
komunikacích 

TP 70 Zásady pro provádění a zkoušení vodorovného dopravního značení 

TP 85 Zpomalovací pruhy 

TP 100 Zásady pro orientační dopravní značení na pozemních 
komunikacích 

TP 119  Odrazová zrcadla 

TP 133 Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních 
komunikacích 

TP 142  Parkovací zařízení 



 

13 
 

TP 156 Vodicí stěny a ukazatele směru 

TP 174  (včetně opravy 1) Zásady pro používání dopravních majáčků 

 

4. OBECNÉ PODMÍNKY 
 

1. Dodavatel výslovně upozorňuje Objednatele, že v případě, že ze strany Objednatele 
nebude zajištěna včasná a dostatečná stavební připravenost pro realizaci díla 
specifikovaného v Cenové nabídce, Dodavatel nebude garantovat včasné 
dokončení díla dle sjednaných termínů. 

2. Smluvní strany jsou si vědomy, že předmět oboru a podnikatelské činnosti 
Dodavatele je specifickým odvětvím a jde o takové práce, které lze provádět až 
v závěrečných fázích stavby, kdy stavba může v průběhu provádění nabrat zpoždění 
díky nečekaným komplikacím. Též jsou si vědomy toho, že Objednatel má smluvně 
ujednaný pevný termín předání hotového díla investorovi. 

3. Smluvní strany však sjednávají, že je nezbytné, aby Dodavateli byl ze strany 
Objednatele vždy poskytnut dostatečný časový rámec pro provedení díla, 
specifikovaný v Cenové nabídce, nejméně v rozsahu počtu dní uvedeného v Cenové 
nabídce „Předpokládaná doba realizace“ (pakliže je tento údaj uveden) nebo doba 
přiměřená na provedení díla (není-li uvedena Předpokládaná doba realizace). 
V případě, že Dodavateli nebude poskytnut uvedený časový prostor či nebude ze 
strany Objednatele zajištěna řádná a včasná stavební připravenost, není Dodavatel 
odpovědný za dodržení následně sjednaných termínů. Objednatel v takovém 
případě není oprávněn účtovat smluvní pokuty za nedodržení sjednaných termínů 
provádění díla.  

4. V případě, že v průběhu provádění stavby dojde k posunu termínů provádění stavby 
Objednatelem a Dodavateli bude staveniště předáno v pozdějším termínu oproti 
sjednanému termínu ve smlouvě, musí mít Dodavatel pro řádné provedení díla vždy 
k dispozici nejméně výše uvedený počet dnů na provedení díla, tj. počet dnů 
uvedený jako Předpokládaná doba realizace či doba přiměřená. 

5. V případě, že v termínech sjednaných ve smlouvě uzavřené na základě této nabídky 
nebudou vhodné klimatické podmínky pro provádění díla či nebude zajištěna řádná 
a včasná stavební připravenost ze strany Objednatele dojde automaticky bez 
dalšího k posunu termínu plnění o tolik dní, o kolik dní nebylo možné plnit z důvodu 
nepříznivých klimatických podmínek či stavební nepřipravenosti (tato skutečnost 
bude zaznamenána ve stavebním deníku). 

6. Pokud bude Objednatel trvat na provedení plnění i přes nepříznivé klimatické 
podmínky či bez řádné stavební připravenosti ze strany Objednatele, bere 
Objednatel na vědomí, že na dílo nebude poskytována Dodavatelem záruka 
a současně Dodavatel nebude odpovědný za vady tímto byť i částečně 



 

14 
 

způsobených. Objednatel není v takovém případě oprávněn uplatnit reklamaci 
z vadného plnění či uplatnit smluvní pokutu za porušení s tímto souvisejícím. Pokyn 
Objednatele k plnění i přes nepříznivé klimatické podmínky musí být Objednatelem 
udělen písemně zápisem do stavebního deníku.  

7. Dojde-li na základě dohody smluvních stran k posunu závazně sjednaných termínů 
z důvodů na straně Objednatele, a Dodavatel v nově stanoveném termínu nebude 
mít volné kapacity, má právo na sjednání dalšího (náhradního) termínu pro 
provádění díla dle svých kapacit (s ohledem na nutnost koordinace prací na 
stavbě).  Nebude-li sjednání dalšího (náhradního) termínu možné, a Dodavatel 
nebude moci provést dílo vlastními kapacitami v nově stanoveném termínu, pak má 
Dodavatel právo na provedení díla prostřednictvím poddodavatele.  V případě 
nutnosti plnit poddodavatelem má Dodavatel právo na navýšení Ceny díla o náklady 
na provedení díla poddodavatelem. Plnění prostřednictvím poddodavatele včetně 
výše nutných nákladů podléhá předchozímu písemnému souhlasu Objednatele. 

8. Provedení díla dle Cenové nabídky je též podmíněno tím, že nedojde k přerušení 
prací z důvodu nouzového nebo krizového stavu, zejména k zákazu či přerušení 
práce z důvodu epidemie, pandemie nebo karantény na straně zaměstnanců 
Dodavatele nebo jeho poddodavatelů a z toho vyplývajících opatření a omezení. 
V takovém případě není Dodavatel odpovědný za neplnění smlouvy a neodpovídá za 
újmu, která by Dodavateli případně mohla vzniknout. 

9. Smluvní strany se dohodly, že nebude-li Dodavatel moci provádět dílo z důvodu 
nevhodných pokynů/příkazů Objednatele a/nebo z důvodů neposkytnutí 
součinnosti Objednatele a/nebo z důvodu prodlení prací ostatních dodavatelů 
provádějících stavbu, na které má Dodavatel navazovat při provádění díla, 
v důsledku čehož Dodavatel nebude schopen dodat dílo nebo jakoukoliv jeho část 
řádně a včas, nebude Dodavatel v prodlení a Objednatel není oprávněn v takovém 
případě vůči Dodavateli uplatňovat příslušné sankce, smluvní pokuty, ukončení 
smlouvy či jakékoliv nároky z odpovědnosti za újmu apod., které by jinak v případě 
existence prodlení Dodavatele měl právo uplatňovat. 

10. Objednatel tímto bere na vědomí, že součástí Cenové nabídky není: 
10.1 provedení geodetického vytýčení; 
10.2 řízení dopravy; 
10.3 vytýčení inženýrských sítí před provedením prací (pod i nad terénem); 
10.4 odrazky na svodidla; 
10.5 trasové dilatace; 
10.6 náklady na uskladnění, dodatečnou manipulaci a dodatečnou přepravu 

materiálu; 
10.7 DIO; 
10.8 směrové sloupky (nejsou-li výslovně uvedeny jako samostatná položka 

v Cenové nabídce). 
11. Pakliže Objednateli v průběhu provádění stavby, na níž je prováděno dílo 

Dodavatelem, bude poskytnuto mimořádné finanční plnění od investora z důvodu 



 

15 
 

např. pandemických opatření, skokového zvýšení cen materiálů, dřívějšího 
dokončení stavby apod., pak smluvní strany sjednávají, že Dodavatel má právo na 
poměrnou část z tohoto mimořádného finančního plnění. 

12. Bude-li Objednatel požadovat zajištění provedení geodetického vytýčení a/nebo 
řízení dopravy, pak tyto práce budou samostatně oceněny a bude o ně navýšena 
Cena díla.  

 

5. PODMÍNKY OBJEDNÁNÍ MATERIÁLU 
 

1. Objednatel tímto bere na vědomí, že v případě zájmu o provedení díla Dodavatelem 
na základě Cenové nabídky je nutné zaslat závaznou objednávku/smlouvu 
s dostatečným předstihem před předpokládaným zahájením prací na stavbě tak, 
aby byl Dodavatel schopen alokovat dostatečné množství pracovníků na 
předpokládaný termín plnění a aby byl schopen zajistit včasné dodání potřebného 
materiálu pro provedení díla.  

2. Smlouva o dílo je sjednána okamžikem zasláním závazné objednávky Objednatele 
Dodavateli nebo uzavřením smlouvy o dílo (dále jen „den sjednání“). 

3. Termíny objednání materiálu před samotným započetím montáže jsou následující, 
nesjednají-li smluvní strany jinak: 
3.1 ocelová svodidla beraněná: 4 – 6 týdnů ode dne sjednání; 
3.2 svodidla kotvená: 8 týdnů ode dne sjednání; 
3.3 dřevoocelová svodidla: 1 – 2 měsíce ode dne sjednání; 
3.4 betonová svodidla: 2 - 4 týdny ode dne sjednání. 

4. Objednatel bere na vědomí, že objednání materiálu pro provedení díla proběhne ze 
strany Dodavatele nejdříve v den sjednání. 

5. Veškeré informace a dokumenty týkající se předmětu provedení díla, s nimiž bude 
Objednatel přicházet v průběhu provádění díla do styku, jsou považovány za 
důvěrné a nesmějí být Objednatelem sdělovány či zpřístupňovány žádní třetím 
osobám bez souhlasu Dodavatele. Tyto informace a dokumenty nebudou použity 
k jiným účelům než k provádění díla. 


